
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 16

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  128

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 8585/25-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                 ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ             
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                        
3. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Καϊλης Νικόλαος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής»,
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 128

ΘΕΜΑ  6ο:  Έγκριση  ή  μη  απαγόρευσης  διέλευσης  σε  τμήμα  ανώνυμης  οδού  στην
Ερμούπολη Σύρου.

Παρούσα και η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Θεοδώρα Καρτάνου, η οποία
προσήλθε  στο  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  και  παρέμεινε  καθ’  όλη  την  διάρκεια  της
συνεδρίασης.

Παρών επίσης στην συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος και
αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Γαβιώτης, ο οποίος παρέμεινε καθ’
όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την  προφορική  εισήγηση  του   Προέδρου,  ο  οποίος  θέτει  υπόψη  του  Σώματος  το  με  αρ.
Πρωτ.7972/19-4-2024  (Ορθή  Επανάληψη) έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών/τμήμα
Έργων Οδοποιίας, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

ΘΕΜΑ:Απαγόρευση διέλευσης σε τμήμα ανώνυμης οδού στην Ερμούπολη Σύρου .

1

ΑΔΑ: ΡΒΝΕΩΗΟ-Θ4Μ



ΣΧΕΤ:   
1. Το  υπ’  αριθμ.  7972/46-4-2024  έγγραφο  της  υπηρεσίας  δόμησης  του  Δήμου  Σύρου

Ερμούπολης.
2. Η υπ’ αριθμ. 10/2014 έκθεση επικινδύνου κτίσματος.
3. Το υπ’ αριθμ. 8-4-2024 πρακτικό της τριμελούς επιτροπής επικινδύνων.

Σε συνέχεια των παραπάνω σχετικών και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. (1) σχετικό όπως εγκρίνετε τις
παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:
  Να γίνει απαγόρευση διέλευσης πεζών και οχημάτων, σε τμήμα της δημοτικής ανώνυμης οδού
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 290454805002 στην Ερμούπολη Σύρου, όπως αυτό φαίνεται
στη δορυφορική εικόνα από το Google earth με σημειωμένη την θέση κλεισίματος της ανώνυμης
οδού  που  είναι  επισυναπτόμενο  στο  παρόν.  Οι  χρήστες  της  οδού  θα  εξυπηρετούνται  μέσω
παράλληλων οδών. Με την άρση του επικινδύνου, θα αποδοθεί η οδός στην χρήση.  
  Στο χώρο θα τοποθετηθούν κατάλληλα κιγκλιδώματα ώστε να μη είναι δυνατή η διέλευση επί το
τμήμα της οδού. Επίσης θα τοποθετηθούν και πινακίδες που θα αναγράφουν ότι απαγορεύεται η
διέλευση λόγω επικίνδυνου κτίσματος.
   Η συγκεκριμένη παρέμβαση είναι  τοπικού και  μη μόνιμου χαρακτήρα και γίνεται  για λόγους
ασφαλείας των χρηστών της οδού.  
Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω παρακαλείται όπως μπει εκτός ημερησίας  διάταξης στη Δημοτική
επιτροπή και στο Δημοτικό συμβούλιο.

2. Την με αρ. πρωτ.  8585/25-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης. 

5.  Την  πρόταση  του  Προέδρου,  όπως  το  Σώμα  εγκρίνει  την  απαγόρευση  διέλευσης  πεζών  και
οχημάτων,  σε  τμήμα  της  δημοτικής  ανώνυμης  οδού  έμπροσθεν  της  ιδιοκτησίας  με  ΚΑΕΚ
290454805002 στην Ερμούπολη Σύρου. Οι χρήστες της οδού θα εξυπηρετούνται μέσω παράλληλων
οδών. Με την άρση του επικινδύνου, θα αποδοθεί η οδός στην χρήση. Στο χώρο θα τοποθετηθούν
κατάλληλα κιγκλιδώματα ώστε να μη είναι  δυνατή η διέλευση επί  το  τμήμα της  οδού  αλλά και
πινακίδες  που  θα  αναγράφουν  ότι  απαγορεύεται  η  διέλευση  λόγω  επικίνδυνου  κτίσματος.  Η
συγκεκριμένη παρέμβαση είναι τοπικού και μη μόνιμου χαρακτήρα και γίνεται για λόγους ασφαλείας
των χρηστών της οδού, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του τμήματος Έργων Οδοποιίας της
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την απαγόρευση διέλευσης πεζών και οχημάτων, σε τμήμα της δημοτικής ανώνυμης οδού
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 290454805002 στην Ερμούπολη Σύρου. Οι χρήστες της οδού θα
εξυπηρετούνται μέσω παράλληλων οδών. Με την άρση του επικινδύνου, θα αποδοθεί η οδός στην
χρήση. Στο χώρο θα τοποθετηθούν κατάλληλα κιγκλιδώματα ώστε να μη είναι δυνατή η διέλευση επί
το τμήμα της  οδού αλλά και  πινακίδες  που  θα αναγράφουν ότι  απαγορεύεται  η  διέλευση λόγω
επικίνδυνου κτίσματος. Η συγκεκριμένη παρέμβαση είναι  τοπικού και  μη μόνιμου χαρακτήρα και
γίνεται για λόγους ασφαλείας των χρηστών της οδού, όπως αυτό φαίνεται στη δορυφορική εικόνα
από το Google earth με σημειωμένη την θέση κλεισίματος της ανώνυμης οδού η οποία έχει ως εξής :

2

ΑΔΑ: ΡΒΝΕΩΗΟ-Θ4Μ



  

Δορυφορική εικόνα από το Google earth, σημειωμένο με κόκκινο χρώμα την θέση κλεισίματος της 
ανώνυμης οδού, στην Ερμούπολη Σύρου.

Εικόνα από την βάση του κτηματολογίου με σημειωμένη την ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 290454805002 
έμπροσθεν την οποίας προτείνεται η απαγόρευση διέλευσης της ανώνυμης οδού, στην Ερμούπολη 
Σύρου.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                     
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                      
                                                                          ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ  
                                                                                                   

3

ΑΔΑ: ΡΒΝΕΩΗΟ-Θ4Μ


		2024-05-08T14:38:23+0300
	Athens




